

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - NOVEMBRO DE 2014

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
				1º SEMESTRE	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	428.233.660,00	194.451.276,56	30.240.079,71	38.661.829,40	30.820.148,94	30.775.067,72	51.319.893,40	376.268.295,73	51.965.364,27
	Pensionistas	10.1	2.451.708,00	1.151.146,98	178.351,91	176.680,49	172.102,50	154.402,63	192.966,06	2.025.650,57	426.057,43
	Inativos	58.5	20.685.453,00	11.420.991,72	1.725.698,84	2.376.118,33	1.968.623,53	2.156.175,21	1.013.191,95	20.660.799,58	24.653,42
	Contribuição - Funlip - Patronal	42.5	66.625.066,00	29.738.869,82	4.565.744,28	6.017.471,48	4.727.487,58	4.715.339,32	7.025.709,66	56.790.622,14	9.834.443,86
	Contribuição - Funlip - Servidor	43.5	38.854.113,00	17.933.256,44	3.017.400,36	4.090.444,97	3.150.865,37	3.156.275,57	7.103.268,86	38.451.511,57	402.601,43
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000.000,00
	Subtotal			559.850.000,00	254.695.541,52	39.727.275,10	51.322.544,67	40.839.227,92	40.957.260,45	66.655.029,93	494.196.879,59
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	41.642.030,00	13.030.688,59	3.948.414,77	4.021.464,38	3.731.775,13	3.756.026,87	4.071.829,40	32.560.199,14	9.081.830,86
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	11.187.550,00	4.006.762,05	660.763,56	656.034,49	651.513,49	3.022.919,16	881.607,79	9.879.600,54	1.307.949,46
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.262.500,00	0,00	0,00	2.015,13	0,00	0,00	1.167,25	3.182,38	1.259.317,62
	Subtotal			54.093.080,00	17.037.450,64	4.609.178,33	4.679.514,00	4.383.288,62	6.778.946,03	4.954.604,44	42.442.982,06
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	5.100.000,00	0,00	5.189,59	849,90	16.574,70	12.371,83	22.299,93	57.285,95	5.042.714,05
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.366.500,00	9.440,77	2.466,80	0,00	0,00	0,00	0,00	11.907,57	1.354.592,43
	Subtotal		6.466.500,00	9.440,77	7.656,39	849,90	16.574,70	12.371,83	22.299,93	69.193,52	6.397.306,48
Total Geral			620.409.580,00	271.742.432,93	44.344.109,82	56.002.908,57	45.239.091,24	47.748.578,31	71.631.934,30	536.709.055,17	83.700.524,83

FONTE: SIAFI